МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

г. Сургут

01.09.2023 № Ш12-13-873/3

О наполнении и ведении

Цифровой образовательной платформы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

(ГИС Образование Югры)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжениями Правительства

Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении сводного перечня

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами

местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых

в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации

и муниципальными учреждениями», от 25.10.2014 № 2125-р «Об утверждении

Концепции создания единой федеральной системы учета контингента обучающихся

по основным образовательным программам и дополнительным

общеобразовательным программам», законом Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 01.07.2013 № 61-оз «О государственных информационных

системах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением

правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.07.2017 № 472-

рп «О внедрении цифровой образовательной платформы «Образование 4.0» в

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от

04.06.2019 года № 178-п «О государственной информационной системе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Цифровая образовательная платформа

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(ГИС Образование Югры)»,во

исполнение приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры ХМАО – Югры

от 03.07.2015 № 965 «О переходе общеобразовательных организаций, расположенных

н территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на ведение журналов

успеваемости и дневников обучающихся в электронном виде», № 1106 от 03.09.2019

«О наполнении государственной информационной системы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Цифровая образовательная платформа Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (ГИС Образование Югры)», регионального

проекта «Цифровая образовательная среда», приказа департамента образования

Администрации города от 20.10.2019 № 12-03-697/9 «О наполнении государственной

информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры (ГИС Образование Югры)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

 Милых И.И., ответственным за ведение ГИС Образование Югры с 1 по 4

классы;

 Пятчанину К.В., ответственным за ведение ГИС Образование Югры с 6 по 8

классы;

 Горбоконь О.В., ответственным за ведение ГИС Образование Югры 5,9-11

классы;

 Гаджиеву А.И., секретаря, – администратором ГИС Образование Югры

(зачисление в ОУ);

 Спешкову С.О., администратора, – оператором ГИС Образование Югры.

2. Утвердить план работы по ведению информационных систем ГИС

Образование Югры на 2023/24 учебный год согласно приложению 1.

3. Возложить персональную ответственность за своевременность и

достоверность предоставляемой информации в ГИС Образование Югры на

сотрудников учреждения согласно приложению 2.

4. Пятчаниной К.В., ответственной за соблюдение требований Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» при ведении и

использовании информационных систем (на протяжении всего срока использования)

обеспечить реализацию требований законодательства РФ в области обработки

персональных данных субъектов персональных данных.

5. Милых И.И., Пятчаниной К.В., Горбоконь О.В., ответственным за ведение ГИС

Образование Югры предоставлять отчет о ведении ГИС Образование Югры

директору общеобразовательного учреждения.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу

от 01.09.2023 № Ш12-13-873/3

План работы по ведению

ГИС Образование Югры на 2023/24 учебный год

№ Порядок ведения ГИС Образование Югры Срок наполнения

1.  Актуализация баз данных в ГИС Образование Югры

(подмодуль - «Запись в школу»)

01.09.2023, в течение

года

2.  Формирование структуры учреждения (создание классов) до 05.09.2023

3.  Создание учебного плана, расписания до 11.09.2023, в течение

года

4.  Создание учебных периодов (даты начала и окончания

четвертей, полугодий / циклов, семестров) и каникул (даты

начала и окончания основных и дополнительных каникул)

до 11.09.2023

5.  Распределение нагрузки учебного плана, назначение

классных руководителей на классы

до 11.09.2023

6.  Разбиение класса на группы до 11.09.2023

7.  Создание групп на параллели (при наличии), распределение

учащихся в группы

до 11.09.2023

8.  Загрузка новых сотрудников, обновление штатного

расписания

до 11.09.2023, в течение

года

9.  Загрузка вновь прибывших обучающихся в

общеобразовательную организацию

в течение года

10.  Выбытие обучающихся из общеобразовательной организации в течение двух дней с

даты издания приказа

11.  Загрузка календарно-тематического планирования до 11.09.2023

12.  Мониторинг ведения ГИС Образование Югры с 11.09.2023,

еженедельно

13.  Организовать работу с родителями (законными

представителями) и учащимися о  возможности получения

услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости

учащегося, ведение электронного дневника и электронного

журнала успеваемости» посредством Единого портала

государственных и муниципальных услуг (далее – ЕПГУ), ГИС

Образование Югры.

в течение года

14.  Регистрация родителей вновь прибывших учащихся в ГИС

Образование Югры посредством внесения номера СНИЛС

родителей

до 22.09.2023, в течение

года

15.  Начало выставления текущих отметок с 01.09.2023

16.  Ведение раздела «Портфолио», в том числе внесение

сведений о достижениях учащихся

в течение года по мере

получения сведений

17.  Выбытие учащихся из общеобразовательной организации в течение двух рабочих

дней с даты издания

приказа

18.  Выставление итоговых отметок за год 24.05.2023

Приложение 2 к приказу

от 01.09.2023 № Ш12-13-873/3

Список сотрудников учреждения, на которых возложена персональная ответственность за

своевременность и достоверность предоставляемой информации

в ГИС Образование Югры

1.  Акумгалиева Камилла Константиновна
2.  Абрамова Татьяна Александровна
3.  Алванджян Нектар Вартановна
4.  Алиева Гунел Сахибовна
5.  Алимурадова Карина Эдуардовна
6.  Антонов Артемий Алексеевич
7.  Антонова Людмила Юрьевна
8.  Арасланова Анастасия Александровна
9.  Аустер Владимир Альфредович
10.  Бабкина Анастасия Ивановна
11.  Белоусова Мария Вячеславовна
12.  Брюхова Эвелина Владимировна
13.  Бузуверов Александр Петрович
14.  Буркут Лидия Васильевна
15.  Власенко Кристина  Евгеньевна
16.  Гаджиахмедова Хадижат Исмаиловна
17.  Газизов Денис Дамирович
18.  Гайнулина Снежана Анатольевна
19.  Гальцева Елена Владимировна
20.  Гауф Любовь Владимировна
21.  Горбоконь Ольга Владимировна
22.  Горюнова Татьяна Алексеевна
23.  Гродзь Алла Леонидовна
24.  Гуменнова Ольга Владимировна
25.  Гусейнова Гюлар  Рагимовна
26.  Гусенова Анжела Магомедовна
27.  Денисенко Ксения Максимовна
28.  Джафарова Инна Николаевна
29.  Дильманбетова Зарема Бегисиевна
30.  Дмитриенко Елена Геннадьевна
31.  Ермолова Светлана Фаильевна
32.  Ефремова Елена Геннадьевна
33.  Жданова Елена Викторовна
34.  Захарова  Олеся Николаевна
35.  Зверкова Дарья Алексеевна
36.  Зотова Раиса Ибулаевна
37.  Зубкова Светлана Михайловна
38.  Иванова Раиса Викторовна
39.  Ишкильдина Лилия Амировна
40.  Казакова Людмила Николаевна
41.  Кайдалова Наталья Юрьевна
42.  Квачук Татьяна Владиславовна
43.  Килина Любовь Ивановна
44.  Кондратьева Алла Романовна
45.  Короткова Татьяна Сергеевна
46.  Корчмарь Игорь Васильевич
47.  Латыпова Дилара Рамилевна
48.  Ломтева Катарина Юрьевна
49.  Лумпова Светлана Сергеевна
50.  Ляшенко Людмила Ивановна
51.  Магомедова Эльмира Умаровна
52.  Маркина Виктория Павловна
53.  Матвеев Алексей Дмитриевич
54.  Мацола Ирина Петровна
55.  Мигунова Мария Павловна

56.  Микитас Татьяна Ивановна
57.  Милых Ирина Ивановна
58.  Михайлова Зинаида Калиевна
59.  МихайловаТатьяна Николаевна
60.  Мищенков Александр Владимирович
61.  Мищенкова Юлия Владимировна
62.  Мустафаева Рузана Расуловна
63.  Мухина Елена Анатольевна
64.  Мухина Ирина Дамировна
65.  Николаева Полина Евгеньевна
66.  Нуруллова Далера Галиахметовна
67.  Парфёнова Екатерина Сергеевна
68.  Петрова Надежда Николаевна
69.  Петухова Людмила Константиновна
70.  Печеневская Инесса Марковна
71.  Путилова Татьяна Александровна
72.  Пятчанина Карина Викторовна
73.  Разина Людмила Васильевна
74.  Савельева Людмила Сергеевна
75.  Садовская Ольга Евгеньевна
76.  Самигуллина  Лилия Наильевна
77.  Сафаргулова Эльвера Ягафаровна
78.  Сахарова Елена Ивановна
79.  Семенькова Кристина Олеговна
80.  Симонова Анна Николаевна
81.  Симченко Алла Александровна
82.  Скобелева Александра  Сергеевна
83.  Скорбачева Елена Владимировна
84.  Смехова Вера Валентиновна
85.  Соколова Анастасия Владимировна
86.  Сосновская Ирина Викторовна
87.  Сурина Ксения Николаевна
88.  Суровцева Ольга Олеговна
89.  Сухачева Марина Михайловна
90.  Тагирова Егана Джавиддиновна
91.  Тимошина Александра Евгеньевна
92.  Усманов Кирилл Владиславович
93.  Филатова Валентина Петровна
94.  Филиппова  Ольга Николаевна
95.  Хамзина Алия Зуфаровна
96.  Хусаенова  Кристина Александровна
97.  Шавгараева Саида Оразманбетовна
98.  Шарафиева Александра Вячеславовна
99.  Юлдашева Рита Ринатовна